# CONVOCATORIA A SESIÓN EXTRAORDINARIA DE LA COMISIÓN DE IGUALDAD, GÉNERO E INCLUSIÓN SOCIAL

#### EJE SOCIAL

POR DISPOSICIÓN DE LA CONCEJALA GISSELA CHALÁ REINOSO, PRESIDENTA DE LA COMISIÓN DE IGUALDAD, GÉNERO E INCLUSIÓN SOCIAL. EN CUMPLIMIENTO DE LOS DEBERES Y ATRIBUCIONES ESTABLECIDOS EN EL ART. 1.1.18 LITERALES C) Y D) DEL CÓDIGO MUNICIPAL, CONVOCO A USTEDES A LA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE LA COMISIÓN EN MENCIÓN. QUE SE LLEVARÁ A CABO EL DÍA LUNES 18 DE MAYO DE 2020 A LAS 15H00, CON EL SIGUIENTE ORDEN DEL DÍA:

- Presentación por parte de la Secretaría de Inclusión Social y Consejo de Protección de Derechos de la propuesta de Protocolo de Movilidad Humana para el Distrito Metropolitano de Quito, debido a la emergencia sanitaria por el Covid-19; y, resolución al respecto.
- 2. Presentación por parte de la Unidad Patronato Municipal San José del Plan de Atención Integral Pedagógico y Nutricional, optimizado, ajustado y adaptado en el marco de la emergencia sanitaria por el Covid-19 del Programa de Desarrollo Infantil Guaguas Centros; y, resolución al respecto.

#### LA PRESENTE CONVOCATORIA ESTA DIRIGIDA A:

Concejala Gissela Chalá Reinoso

Concejala Mónica Sandoval

Concejala Blanca Paucar

### **FUNCIONARIOS CONVOCADOS:**

- SECRETARÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL
- SECRETARÍA DE COORDINACION TERRITORIAL
- SECRETARIA DE SALUD
- UNIDAD PATRONATO MUNICIPAL SAN JOSÉ
- CONSEJO DE PROTECCIÓN DE DERECHOS
- PROCURADURIA METROPOLITANA
- DIRECCION METROPOLITANA DE INFORMATICA

### **INVITADOS**

Dr. Luis Fernando Rivera (Asesor Alcaldía)

Sra, Tatiana Castro (Representante Asignatarias Programa Guagua Centro)

## Atentamente

Gissela Chalá Reinoso PRESIDENTA COMISIÓN DE IGUALDAD, GÉNERO E INCLUSIÓN SOCIAL